[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«12» августа 2011г.                                                                                               №94-нр
О внесении изменений и дополнений

в нормативное решение Совета депутатов от 17 декабря 2010г. № 75-нр

«О бюджете городского округа Долгопрудный на 2011 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов города Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов от 17.12.2010г. № 75-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2011 год» (далее – Решение)  изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

Утвердить бюджет городского округа Долгопрудный на 2011 год по доходам в сумме 2 577 089,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 2 756 614,5 тыс. рублей.
1.2. В пункте 2 статьи 1 число «71 379,0 тыс. рублей» заменить числом «58 879,0 тыс. рублей».

1.3. Дополнить пунктом 5 статью 10

«5. Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2011 год предусматривается 1500,0 тыс. рублей на предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для реализации положений долгосрочной городской целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Долгопрудном Московской области на период 2010-2012г.г.

Предоставление субсидий осуществляется в случаях и порядке, установленных администрацией города Долгопрудного».

1.4. Дополнить статьей 14

«Утвердить:

Программу муниципальных внутренних заимствований городского округа на 2011 год согласно Приложению 9 к настоящему решению;
Распределение ассигнований из бюджета городского округа на 2011 год на погашение и обслуживание муниципального долга согласно Приложению 10 к настоящему решению».

1.5. Дополнить статью 18 следующим абзацем:

«Установить предельный объем муниципального долга городского округа на 2011 год в сумме 18 200,0 тыс. рублей».

1.6. Статью 19 изложить в новой редакции:

«Установить предельный объем расходов бюджета городского округа на 2011 год на обслуживание муниципального долга в сумме 300,0 тыс. рублей».

1.7. Дополнить статьей 20

«Установить предельный объем заимствований городского округа Долгопрудный в течение 2011 года в сумме 18 200,0 тыс. рублей».
1.8. Изложить в новой редакции следующие приложения к Решению:

- № 1 «Поступление доходов в бюджет городского округа Долгопрудный на 2011 год» к решению Совета депутатов от 17.12.2010г. № 75-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2011 год» согласно приложению №1 к настоящему решению;

- № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Долгопрудный» к решению Совета депутатов от 17.12.2010г. № 75-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2011 год» согласно приложению №2 к настоящему решению;

- № 3 «Расходы  бюджета  городского округа Долгопрудный на 2011г. по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов бюджета» к решению Совета депутатов от 17.12.2010г. № 75-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2011 год» согласно приложению №3 к настоящему решению;

- № 4 «Расходы бюджета городского округа Долгопрудный на финансирование  муниципальных целевых, долгосрочных, адресных программ на 2011 год» к решению Совета депутатов от 17.12.2010г. № 75-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2011 год» согласно приложению №4 к настоящему решению;

- № 5 «Ведомственная структура расходов  бюджета городского округа Долгопрудный на 2011 год» к решению Совета депутатов от 17.12.2010г. № 75-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2011 год» согласно приложению №5 к настоящему решению;

- № 6 «Распределение средств, направленных на исполнение расходных обязательств городского округа Долгопрудный за счет субвенций из бюджета Московской области для осуществления отдельных государственных полномочий на 2011 год» к решению Совета депутатов от 17.12.2010г. № 75-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2011 год»  согласно приложению № 6 к настоящему решению;

- №7 «Распределение средств, направленных на исполнение расходных обязательств городского округа Долгопрудный за счет субсидий из бюджета Московской области на 2011 год» к решению Совета депутатов от 17.12.2010г.           № 75-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2011 год» согласно приложению №7 к настоящему решению;

- № 8 «Распределение средств, направленных на исполнение расходных обязательств городского округа Долгопрудный за счет иных межбюджетных трансфертов на 2011 год» к решению Совета депутатов от 17.12.2010г. № 75-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2011 год»  согласно приложению №8 к настоящему решению;

  - №11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Долгопрудный на 2011 год» к решению Совета депутатов от 17.12.2010г.       № 75-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2011 год» согласно приложению №11 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                                г. Долгопрудного.

    Глава города                                                          О.И.Троицкий
«12» августа 2011г.
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

10.08.2011г.